

**Fokus på tollbehandling**

I en artikkelserie vil vi sette søkelys på spørsmål knyttet til tollbehandling av varer. Artikkelen vil blant annet omfatte import- og eksportprosedyrer, regelverket knyttet til frihandelsavtaler, særavgifter og tiltak i forbindelse med Brexit. Forfatterne er tollrådgivere ved BDO Advokater AS.

# Nye prosedyrekoder ved import og eksport

Fra 1. februar 2022 tar tolletaten i bruk nye firesifrede koder som skal kobles mot de forskjellige transaksjonstypene ved all import og eksport av varer.



Tollrådgiver  
Helene Hval  
Senior Manager, BDO Advokater



Tollrådgiver  
Cato Huseby  
Senior Manager, BDO Advokater

Prosedyrekodene man oppgir i rubrikk 37 på tolldeklarasjonen, er en tosifret kode som brukes i produksjonen av statistikk over utenrikshandel med varer. Koden forteller noe om hva slags vareførsel som oppgis på deklarasjonen, enten det for eksempel er en fullstendig import, en reparasjon eller en gjenutførsel.

## Mange koder å velge i mellom

Prosedyrekodene endres med jevne mellomrom for å sikre korrekt informasjon om vareførselen til toll- og statistikkformål. I dag har man fem forskjellige koder for innførsel, der for eksempel ordinær innførsel dokumenteres med kode 40 i rubrikk 37. Det er også mulig å oppgi en kode som tillater avgiftsgrunnlaget å avvike fra den statistiske verdien.

Dette brukes for eksempel når man importerer kunstverk, samlerobjekter,

antikviteter og tanntekniske arbeider, da skal prosedyrekode 49 påføres deklarasjonen. For midlertidig innførsel er det fem forskjellige koder å velge i, der bruken av kode kommer an på om varen som innføres skal til reparasjon, bearbeiding, leie og lån, eller er en landbruksvare. Når varer importeres på en av disse kodene, er hovedregelen at de skal gjenutføres innen 365 dager, og da med en kode for gjenutførsel i rubrikk 37 på deklarasjonen. I tillegg har man seks koder for gjeninnførsel, og fem koder som regulerer innlegg på tollager å velge mellom.

På utførselssiden har man tilsvarende åtte koder for utførsel, som omfatter alt ifra ordinære utførsler, til utførsel av varer til Svalbard, fartøyer, oljeplattformer, varer til norske delegasjoner i utlandet og flyttegods. I tillegg kan midlertidig utførsel oppgis med kodene 20, 21, 22 og 24 – alt ut ifra om det er en reparasjon, en bearbeiding eller at det ikke er spesifisert i en av de andre kodene. For gjeninnførsel finnes sju forskjellige koder, der fire av dem må ha en link mot en midlertidig innførsel. For eksempel kode 34 ved utførsel, som er gjenutførsel av vare etter reparasjon, må ha vært innført under kode 50 som er midlertidig innførsel av vare for reparasjon.

I tillegg til de ordinære innførsels- og utførselskodene har man ti «spesialkoder», som omfatter vareførsel der ufortollete varer av transportmessige årsaker transporteres gjennom Norge, varer til bruk om bord i norskeidde fartøyer som opererer på norsk del av kontinentalsokkelen, proviant og forbruksartikler til diverse fartøyer, luftfartøyer, faste installasjoner på norsk del av kontinentalsokkelen og varer til utenlandske fartøyer.

## Må matche med deklarasjonskategori

Prosedyrekodene i rubrikk 37 må i tillegg matche med deklarasjonskategorien på tolldeklarasjonen. Deklarasjonskategorien finner du i rubrikk 1 på innførselsdeklarasjonen, og den består av to kolonner. I første kolonne skal det påføres «EU» dersom innførselen er fra et EFTA-, EU- eller EØS-land, og «IM» dersom innførselen er fra et land som ikke er tilknyttet noen av de nevnte under «EU», altså et tredjeland. I kolonne 2 skal det brukes koder for om vareførselen er en ordinær innførsel, en midlertidig innførsel, en gjeninnførsel eller varer til innlegg på tollager. Her må det være samsvar med det som oppgis i rubrikk 37 som prosedyrekode.

**Ingen automatikk i linken mellom koder**

Selv om tolletaten pålegger importører som skal ha varer midlertidig importert til Norge for bruk eller reparasjon, å påføre korrekte koder slik at den midlertidige importen kan linkes mot gjenutførelsen, er det ingen automatikk i denne linkingen. Ved en midlertidig import har varemottaker/vareeier i Norge 365 dager på å gjenutføre varen, slik at ikke avgiftskrav utløses, som hadde måttet betales ved en ordinær import. Dersom varen ikke er gjenutført etter 365 dager, vil tolletaten omberegne den midlertidige innførselen til å bli en ordinær innførsel, og eventuelle krav om avgift vil falle på vareeier. Dette skjer dessverre jevnlig, selv om varen faktisk er gjenutført. For selv om vareeier har påført korrekt kode på utførelsen, og oppgitt deklarasjonsnummeret som varen ble importert midlertidig med, er det ingen automatikk i tolletatens fortollingssystem TVINN, som kobler de to deklarasjonene mot hverandre. Når en midlertidig vare blir ført ut igjen, må vareeier eller deklaratant derfor sende en e-post til tolletaten med ekspedisjons- og løpenummer på begge deklarasjonene slik at de kan avskrives mot hverandre. Deretter må vareeier selv sørge

for at den omberegnete deklarasjonen, med avgiftskrav, blir korrigert tilbake, enten ved å benytte en speditør eller søke om dette i Altinn. Det er en prosedyre som ikke er allmenn kjent, og som sannsynligvis skaper en masse unødvendig saksbehandling.

**Nye koder fra februar 2022**

Tolletaten har i det siste «foretatt en omfattende opprydding i TVINN, og er klare for å starte jobben med å tilrettelegge TVINN for nye koder og koblinger» (sitat www.toll.no). Etaten har i den forbindelse laget en matrise som viser de nye prosedyrekodene, og hvordan de skal kobles mot, for eksempel, transaksjonstyper. Matrisen viser også de nåværende prosedyrekodene som inngår i hver enkelt av kodene som blir tatt i bruk fra 1. februar 2022.

Prosedyrekodene vil gå fra to- til fire-sifrede koder, men bortsett fra dette synes det ikke å ha vært spesielt store endringer. Det er fortsatt 27 koder å velge i ved innførsel, 25 ved utførsel og en rekke «spesial-koder». Ved omberegninger og tilbakedaterede deklarasjoner, vil fortsatt regelverket på deklarasjonsdatoen for opprinnelig deklarasjon være styrende for hvilken kode som

skal benyttes. Om det blir en forbedring i rutinen på avskrivningen mellom midlertidige innførsler og gjenutførsler, gis det ingen informasjon om.

**Koder og transaksjonstyper**

For de fleste kodene er det obligatorisk å oppgi en av de følgende transaksjonstypene:


**Ved innførsel**

- 01 Kjøp mot vederlag, finansiell leasing
- 02 Gratis erstatningsleveranse (varer i retur – flyttet til 10)
- 03 Gaver eller andre leveranser som mottas uten kostnad
- 04 Midlertidig innførsel for betalt bearbeiding
- 05 Gjeninnførsel etter betalt bearbeiding
- 06 Midlertidig innførsel for/gjeninnførsel etter reparasjon, leie, lån, eller operasjonell leasing
- 08 Bygg og anlegg, inkludert delsendinger
- 09 Annet, f.eks. flyttegods
- 10 Varer i retur

**Ved utførsel**

- 01 Salg mot vederlag, finansiell leasing
- 02 Gratis erstatningsleveranse (varer i retur – flyttet til 10)
- 03 Gaver eller andre leveranser som leveres uten kostnad
- 04 Midlertidig utførsel for betalt bearbeiding
- 05 Gjenutførsel etter betalt bearbeiding
- 06 Midlertidig utførsel for/gjenutførsel etter reparasjon, leie, lån, eller operasjonell leasing
- 08 Bygg og anlegg, inkludert delsendinger
- 09 Annet, f.eks. flyttegods
- 10 Varer i retur

Løsning på kryssord s. 15.

		KRAEFT- OPP- LYSN- BYRA	RELIG- ION	ARR- ANGE- MENTET	S	T	GJEN- NORGATT REGW- SKAPET	R	STUDER SITTE TIL HEST	L							
		B	I	S	GENIER VOKS	E	N	E	R	E							
		AN- ELSE	S	N	E	V	KLOK	V	I	S							
		NAVIG- GATØR REKKE	L	O	S	N	N	I	←	N							
		R	A	D	SPISE- RED- SKAPER	E	FUGL KAOS	D	U	E							
BYGSES- MANNEN	↓	ENTRE- SOLENE PRAKT	→	KUNST- LITO- GRAFER	↓	KRING- KAST- INGS- UNION	BE- HERSKE TRAU	M	E	S	T	R	E	ROMER- TALL 500	L		
↳	F	E	S	T	E	R	E	N	GAV- MILD	KJØKK- KEN- RED- SKAP	BY I TYRKIA SKOGS- DYR	O	R	D	U		
OFFENT- LIC PROG- NOSE	S	T	A	T	S	B	U	D	S	J	E	T	T	INDISK STATS- TINN	J		
SHA- GOTT VERDI- PAPIRER	T	A	S	S	RYDDE	U	ASIATISK NYTT RETT- VITEN- SKAP	R	I	E	L	NY- HETS- BLAD	KJØKK- ENRED- SKAP	D	↑		
↳	A	K	S	J	E	R	PRE- SANGER HAV- BOKT	J	U	L	E	G	A	V	E	R	
UTSLAG- STED- ENE	L	VULKAN AVLEG- GES RETTEN	E	R	E	B	U	S	DRIKK	R	NETRISK DIKT (SYNLES)	V	I	S	E		
↳	T	E	E	N	E	SEL- SKAPS- FORM	A	S	KJ. TEGN SUOVEL	T	PLANTE- FIBER	S	I	S	A	L	
	D	↳	D	E	→	N	I	S	S	↳	E	R	→	S	P	I	L

Her er lenke til tolletatens matrise over nye prosedyrekoder: [www.toll.no/contentassets/6736ef59ad4f42f28c87e8abebf65bf6/matrise.pdf](http://www.toll.no/contentassets/6736ef59ad4f42f28c87e8abebf65bf6/matrise.pdf)